

آمریکا نگران از دست دادن ترکیه است

ترکیه به عنوان يك هم پیمان قدیمی غرب، اکنون مسیر خود را در خاورمیانه طی می‌کند و هیچ کس در واشنگتن و بروکسل نمی‌داند که چگونه و با چه تدبیری باید آنکارا را از مشی پیش گرفته، بازداشت

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : نشریه فارین پالیسی با اشاره به نقش ترکیه در زمینه صدور بیانیه تهران و انتقاد شدید آنکارا از حمله اسرائیل به کاروان حامل کمک های بشردوستانه به غزه، از دل نگرانی شدید مقامات ارشد دولت آمریکا در رابطه با از دست دادن ترکیه به عنوان هم پیمان غرب خبر داد.
 براساس این گزارش، ترکیه به عنوان يك هم پیمان قدیمی غرب، اکنون مسیر خود را در خاورمیانه طی می کند و هیچ کس در واشنگتن و بروکسل نمی داند که چگونه و با چه تدبیری باید آنکارا را از مشی پیش گرفته، بازداشت.
 همکاری ترکیه با برزیل در صدور بیانیه تهران، دادن رای مخالف به تحریم شورای امنیت علیه ایران و در نهایت انتقاد شدید از اسرائیل به خاطر حمله به کشتی های حامل کمک های بشردوستانه به غزه، مقامات آمریکا را نگران از دست دادن ترکیه کرده است.
 رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا اخیرا ضمن ابراز نگرانی از چرخش آنکارا به سمت و سوی سیاست شرق محور، اتحادیه اروپا را به خاطر عدم تلاش کافی برای عضویت ترکیه در این اتحادیه مورد نكوهش قرار داد.

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال حتی پا را از این فراتر گذاشت و آنکارا را به حمایت از بنیادگراها و گروه های منجر از اسرائیل متهم کرد.
 به نوشته فارین پالیسی، ترکیه در زمینه اعمال فشار بر دولت باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا برای انتخاب بین دو تا از نزدیک ترین کشورهای هم پیمان خود در خاورمیانه- یعنی ترکیه و اسرائیل- به خوبی از عهده مهم جلوه دادن نقش خود در منطقه برآمده است.
 ترکیه در زمان زمامداری جرج بوش نیز با مخالفت با استفاده از خاک کشورش از سوی نیروهای آمریکایی برای حمله به عراق، خشم واشنگتن را برانگیخته بود.
 ترکیه کشوری دمکراتیک در منطقه است که وجهه آمریکا در آن به طرز غیرقابل باوری مخدوش شده است. تفاوت این کشور با دیگر کشورهای منطقه از جمله مصر و عربستان در آن است که شهروندان عادی مصر از سیاست آمریکا متنفرند اما، حکومت هایشان، به راحتی افکار عمومی را نادیده می گیرد.
 هنری بارکی کارشناس مسایل ترکیه در بنیاد کارنگی معتقد است، دولت ترکیه به این نتیجه رسیده که سیاست رویارویی با اسرائیل از بعد داخلی و منطقه ای به نفع این کشور است.

البته، شرایط جهانی نیز در پررنگ شدن نقش ترکیه تاثیر گذار بوده است.
 رابطه با کشورهای جدید، حلقه تنگ غرب بر گردن آنکارا را به عنوان قدرتی اقتصادی، نظامی و سیاسی در جهان شل کرده است.
 پل سالم مدیر بخش خاورمیانه بنیاد کارنگی به تازگی در مقاله ای نوشت: به دنبال فروپاشی امپراطوری عثمانی، رهبران عرب، خاورمیانه را به عنوان بخشی از جهان عرب سازمان دهی کردند اما، ضعف دولت های عرب و سرنگونی رژیم عراق به این سازو کار پایان داد.
 فارین پالیسی تصریح کرد، امروز، ترکیه و ایران که روزگاری منزوی شده بودند، قدرت های منطقه خاورمیانه هستند.
 استیفن کینزر خبرنگار سابق روزنامه نیویورک تایمز در کتاب جدید خود، از سه قدرت غیرعرب خاورمیانه -ایران، آمریکا و ترکیه به عنوان مثلث قدرت اغواگر نام برد و خاطر نشان کرد، ایران و ترکیه می توانند جای عربستان و اسرائیل را به عنوان هم پیمانان اصلی آمریکا در منطقه بگیرند.